
2020 年 5 月 23 日 

保護者のみなさま 

生徒のみなさん 

                         桃山学院中学校高等学校 

校長 岡 田 賢 三 

 

６月の授業について 

 

新緑の季節も過ぎ、梅雨入りも近づいてまいりましたが、新型コロナ禍により心身ともに

大変お疲れのことと存じ上げます。 

5 月 11 日(月)からインターネットを利用して各学年・各コースで授業を配信してまいり

ましたが、大阪府から 6 月 1 日(月)以降、分散・短縮授業を開始してもよいという連絡があ

りましたので、本校もそれに従い、分散・短縮授業を 6 月 1 日(月)から 6 月 13 日(土)まで

実施することにいたしました。 

具体的には各クラスを月・水・金曜日に登校するグループと火・木・土曜日に登校するグ

ループに分け、1 時間あたり 40 分の短縮授業を行います。 

校時表は以下のようになります。 

 

朝 礼  8:30～ 8:40 

１時間目  8:40～ 9:20 

２時間目  9:30～10:10 

３時間目 10:20～11:00 

４時間目 11:10～11:50 

昼休み 11:50～12:30 

５時間目 12:30～13:10 

６時間目 13:20～14:00 

７時間目 14:10～14:50 

 

なお、この期間中の学校行事・クラブ活動は引き続き実施いたしません。 

社会状況にもよりますが、6 月 15 日(月)から通常の時間割で授業を行うことも検討して

います。この 2 週間は政府が提唱している新しい生活様式を身につけていくとともに新学

期を始めるための大切な準備期間となりますので、ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、

ご了承くださいますようお願いいたします。 

登下校の注意・学校生活の注意などの詳細につきましては、来週お知らせいたします。 

時節柄、どうぞご自愛くださいますようお願いいたします。 


